.lt \li\ I)li l|Rrl(;ljrislÀ

EDITAL NO 15/2025

Certidão de Deliberações

Carlos Ardisson, Presidente da Junta de Freguesia do Parque das Nações,

Concelho de Lisboa, torna público, e em cumprimento do disposto no no 1 do

arto 56 da Lei no 75/20L3 de 12 de setembro de 201-3, as deliberaçõestomadas

na Reunião Extraordinária da Junta de Freguesia, realizada em 13 de março de

2025:.

1. Proposta no L40/JFPN/2025 - Adjudicação da aquisição de serviços para a

equipa da Limpeza, Ajuste Direto Regime Geral - Proponente o Vogal Afonso

Costa.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

2. Proposta no L4L/JFPN/2025 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Espaço Público_HU

Proponente o Vogal Afonso Costa.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

3. Proposta no L42/JFPN/2025 - Abertura de procedimento para aquisição de

serviços para o Campo de Férias Interno da UPAJE, ajuste direto regime geral -

Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

4. Proposta no L43/JFPN/2025 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Espaço Público - Proponente o

Vogal loão Castro.-------
A proposta foi aprovada por unanimidade.

5. Proposta no L44/JFPN/2025 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Administração Autárquica -

Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

211 388 B{)0 | atcnclirne,nro(i;ji-parqueclasnacor:s.pt I NlIr:510 {ì7S 393 | rvs's,.jf-.patcprecl:rsnrcocs.pt

1/2

jllvr¡\ l)r. l;nE(;lJr.SIÅ

6. Proposta no L45/JFPN/2025 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Educação - Proponente o

Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade'

7. Proposta ¡o L46/JFPN/2025 - Adjudicação da aquisição de Produtos

Químicos e Equipamentos de Limpeza de Desgaste Rápido, Ajuste Direto Regime

Geral - Proponente o Vogal Afonso Costa.

A proposta foi aprovada por unanimidade'

8. Proposta no t47/JFPN/2025 - Abeftura de procedimentos para aquisição

de serviços para consultas de psicologia, Ajuste Direto Regime Geral

Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade,

9. Proposta no L48/JFPN/2025 - Abeftura de procedimentos para aquisição

de serviços de fiscalização de obra do sistema de rega dos lardins Garcia D'Orta,

Ajuste Direto Regime Geral - Proponente o Vogal João Castro. ------
A proposta foi aprovada por unanimidade.

Lisboa, 13 de rnarço de 2025

O Presidente

G^Ç,A^.L
Carlos Ardisson

21 1 388 fJ:10 | atcndimcnto(ljf-patquc(lirslrâc()es.pt I NIF:5l0 8"8 393 | rvnnvjf.parcprechsnacoes.pt

)/)